

# COMUNE DI ALÌ TERME

# CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

## AREA AMMINISTRATIVA

### **DETERMINAZIONE N° 185 DEL 24/05/2017**

Reg. Gen. Prot. N° 318 /17

OGGETTO: Affidamento familiare minori C.C. e C.M. – Erogazione sussidio maggio 2017.

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la delibera di G.M. n. 15/2009 con la quale l'Amministrazione Comunale è venuta nella determinazione di prendere atto di quanto disposto dai decreti emessi dal Tribunale per i minorenni di Messina in merito all'affido dei minori: C.C. – C.M. – C.D. – C.P.K.;

Vista la richiesta con cui la famiglia affidataria ai sensi del decreto emesso dal Tribunale per i minorenni di Messina, chiede per l'affido dei minori C.C. e C.M. l'erogazione del contributo;

Vista la propria determina n. 494/2016 con la quale si è provveduto all'impegno di spesa per il periodo: gennaio/dicembre 2017;

Considerato doversi pertanto provvedere all'erogazione del contributo di cui sopra per il periodo: maggio 2017;

Vista la L.R. 184/83 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di affidamento familiare minori;

Vista la L.R. 22/86 di riordino dei servizi socio-assistenziali;

Vista la L. 10/2003 norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia;

Visto il regolamento sull'affidamento familiare approvato con deliberqa di C.C. n. 34/07, secondo cui il Comune di residenza deve erogare un contributo mensile alla famiglia affidataria;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 5/4/2017, con la quale sono state attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

#### DETERMINA

- 1) Erogare alla famiglia del signor C.N. la somma di € 400,00 per l'affido dei minori C.C. e C.M. per il periodo: maggio 2017.
- 2) Imputare la spesa di cui sopra all'intervento assunto con propria determina n. 494/2016.

IL RESPONSABILE DELL'AREA (Geom. Aldo Barbera)

ISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5,
ella legge n° 142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n° 3/98. これん ルイド 人のド
li Terme, <u>24.05-2014</u>
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (Dottessa Rosa Puliatti)
28 veiet

La	presente determinazione è stata pubblicata all'A	lbo Pretorio online dal
al _	, N° Reg	•
	IL RESPONSABILE	IL SEGRETARIO COMUNALE (Dott. ssa Roberta Freni)
Alì	Terme,	